
Pieczęć podłużna o treści 
Burmistrz Lądka Zdroju 
 

Zarządzenie Nr 91/10 
Burmistrza L ądka-Zdroju  
z dnia 13 maja 2010 roku 

 
w sprawie unieważnienia konkursu wyłaniającego kandydata na stanowisko  
Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Janusza Korczaka w Lądku-Zdroju 
 
 

Na podstawie § 8 ust. 2 pkt 4 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia  
8 kwietnia 2010 r. w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznej szkoły lub 
publicznej placówki oraz trybu pracy komisji konkursowej (Dz. U. Nr 60, poz. 373),  
zarządzam, co następuje: 
 
 

§ 1 
 
Unieważniam konkurs wyłaniający kandydata na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1  
im. Janusza Korczaka w Lądku-Zdroju, ogłoszony na podstawie Zarządzenia Nr 72/10 Burmistrza 
Lądka-Zdroju z dnia 22 kwietnia 2010 r. w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły 
Podstawowej Nr 1 im. Janusza Korczaka w Lądku-Zdroju. 

 
 

§ 2 
 

Uzasadnienie odwołania konkursu stanowi załącznik do zarządzenia. 
 
 

§ 3 
 
Wykonanie zarządzenia powierza się Przewodniczącemu Komisji Konkursowej. 

 
 

§ 4 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 
 
 

           Pieczęć podłużna o treści 
                                                                                              Burmistrz Lądka Zdroju 
                                                                                                       Osoba Pełniąca Funkcję Burmistrza 

mgr inż. Kazimierz Szkudlarek                                                                                         
(podpis nieczytelny)  
 
 

Informację wytworzył Maria Matła, Anna Chilicka 

Informację zweryfikował Kazimierz Szkudlarek 

Data 13.05.2010 r. 

 



Załącznik do Zarządzenia Nr 91/10 z dnia 13 maja 2010 r. 

 

UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z § 8 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 8 kwietnia 2010 r. 

w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznej szkoły lub publicznej placówki 

oraz trybu pracy komisji konkursowej (D. U. Nr 60 poz. 373) organ prowadzący publiczne 

przedszkole, publiczną szkołę lub publiczną placówkę, zatwierdza konkurs albo unieważnia 

konkurs i zarządza ponowne jego przeprowadzenie w razie stwierdzenia:  

1) nieuzasadnionego niedopuszczenia kandydata do postępowania konkursowego,  

2) przeprowadzenia przez komisję postępowania konkursowego bez wymaganego udziału  

2/3 jej członków,  

3) naruszenia tajności głosowania, z zastrzeżeniem § 4 ust. 1 w/w Rozporządzenia, 

4) innych nieprawidłowości, które mogły mieć wpływ na wynik konkursu; 

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 72/10 Burmistrza Lądka-Zdroju z dnia 22 kwietnia 2010 roku w sprawie 

ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Janusza Korczaka  

w Lądku-Zdroju, odbyła się w dniu 6 maja 2010 r. I część konkursu – otwarcie ofert oraz analiza formalna 

złożonych dokumentów. Zdaniem komisji konkursowej jeden z kandydatów nie spełniał jednego  

z kryteriów zawartego w ogłoszeniu o konkursie, dotyczącego złożenia wymaganych dokumentów  

(§ 1 ust. 2 pkt 4 lit. j – „oświadczenie o dopełnieniu obowiązku, o którym mowa w art. 7 ust. 1 i ust. 3a 

ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa 

państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów (Dz. U. z 2007 r. Nr 63, poz. 425, z późn. zm.)  

– w przypadku kandydata na dyrektora publicznej szkoły”. Była to podstawa do podjęcia przez komisję 

uchwały o odmowie dopuszczenia kandydata do postępowania konkursowego.  Działając zgodnie z § 4 

ust 3. w/w Rozporządzenia, Przewodniczący Komisji Konkursowej poinformował tego kandydata do 

konkursu o odmowie dopuszczenia do postępowania konkursowego. Na podstawie § 4 ust. 4 w/w 

Rozporządzenia kandydat do konkursu wystąpił z wnioskiem w wymaganym przepisami terminie  

do Przewodniczącego Komisji konkursowej, o podanie przyczyny odmowy.  

W swoim wniosku kandydat do konkursu podał, że treść art. 7 ust. 1 ustawy z dnia  

18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa 

z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów (Dz. U. z 2007 r. Nr 63, poz. 425, z późn. zm.) 

dotyczy m.in. dyrektorów już pełniących funkcję. Sprawę kandydatów na dyrektorów reguluje art. 7 

ust. 2 w/w ustawy, a tego rozporządzenie MEN nie zawiera. 

Ze stanowiska wydanego przez Radcę Prawnego Urzędu Miasta i Gminy w Lądku-Zdroju 



wnioskować należy, że wymóg złożenia oświadczenia wynika z brzmienia art. 7 ust. 1 i 3a ustawy  

z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa 

państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów (Dz. U. z 2007 r. Nr 63, poz. 425, z późn. 

zm.). Brak powołania się zarówno w Rozporządzeniu dotyczącym regulaminu konkursu na 

dyrektora (…) oraz ogłoszeniu o konkursie, na ust. 2 tzw. „ustawy lustracyjnej” nasuwa 

wątpliwości dla składających oferty, ale także dla organu prowadzącego szkołę, ogłaszającego 

konkurs na stanowisko dyrektora. 

Należy podkreślić, że kandydat nie powinien ponosić ujemnych konsekwencji zaistniałych 

wątpliwości i dlatego unieważnienie postępowania konkursowego jest zasadne. W związku z tym, 

iż przepisy prawne nie dają możliwości uwzględnienia odwołania i dopuszczenia go do części 

merytorycznej konkursu, jedyną możliwością jest unieważnienie konkursu. 

 

W celu pozbycia się wątpliwości związanych z interpretacją przepisu zawartego § 1 ust. 2 

pkt 4 lit. j Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 8 kwietnia 2010 r. w sprawie 

regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznej szkoły lub publicznej placówki oraz trybu 

pracy komisji konkursowej (D. U. Nr 60 poz. 373), Burmistrz Lądka-Zdroju przed ogłoszeniem 

kolejnego konkursu, wystąpi do Ministerstwa Edukacji Narodowej z prośbą o wyjaśnienie i opinię 

prawną dotyczącą interpretacji przepisu.  

 
 
 
 

Pieczęć podłużna o treści 
                                                                                              Burmistrz Lądka Zdroju 
                                                                                                       Osoba Pełniąca Funkcję Burmistrza 

mgr inż. Kazimierz Szkudlarek                                                      
(podpis nieczytelny)  

 
 
 
 
 
Informację wytworzył Maria Matła, Anna Chilicka 

Informację zweryfikował Kazimierz Szkudlarek 

Data 13.05.2010 r. 

 


